
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 

 

 

HOTARARE 

privind  actualizarea Monografiei economico-militare a judetului Arges 

aprobata prin Hotararea nr.123/25.07.2013 

 

Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 

judetean şi Raportul nr. 7777/16.06.2014 al Comisiei pentru Probleme de 
Aparare; 

Avand in vedere:  
� Art. 4 din HG nr. 1174/2011 pentru aprobarea Instrucţiunilor privind 

întocmirea şi actualizarea monografiei economico-militare a judeţului, 
respectiv a municipiului Bucureşti; 

� H.G.  nr. 1174/2011 privind protecţia informaţiilor clasificate nr. 182/2002, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

� Art. 33 din HG nr. 585/2002 pentru aprobarea Standardelor nationale de 
protectie a informatiilor clasificate in Romania, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

� Art. 5-7 din HG nr. 781/2002  privind protecţia informaţiilor secrete de 
serviciu; 

� Art. 91 alin.(1) lit. f) din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

� Hotararea nr.123/25.07.2013 privind aprobarea Monografiei economico-
militare a judetului Arges ; 

� Raportul comisiei de specialitate K5; 
� Avizul secretarului judetului. 

  În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 

 
 

HOTARASTE : 

 

  ART.1.Se aprobă actualizarea Monografiei  economico - militare a 
judeţului Arges aprobata prin Hotararea nr.123/25.07.2013, conform anexelor 1- 
18 , parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 

  ART.2. Hotararea consiliului judetean nr.123/25.07.2013 privind 
aprobarea  Monografiei economico-militare a judeţului Arges se modifica 
corespunzator . 
 



ART.3. Comisia pentru Probleme de Aparare din cadrul Consiliului 
Judetean Arges va duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 

ART.4 Compartimentul Legislativ – Transparenta Decizionala va 
comunica hotararea: 
 

� Institutiei Prefectului judetului Arges; 
� Comisiei pentru Probleme de Aparare din cadrul Consiliului Judetean 

Arges; 
� Structurii Teritoriale pentru Probleme Speciale Judetul Arges. 

 
 
 

PREŞEDINTE, 

 

GRIGORE FLORIN TECAU 

 

 

 

                                                                                         Contrasemneaza, 

                                                                              p. SECRETAR JUDEŢ 

 

   Director executiv, 

           CIOBANU ALISA 

 

 

 

 

 

Data astazi ___________2014 
Nr.______ 
 
 


